

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1438,Dwudziestu-dwoch-kombatantow-z-Kielc-i-powiatu-kieleckiego-zostalo-odznaczonych-.html>

30.04.2024, 15:30

Strona znajduje się w archiwum.

## Dwudziestu dwóch kombatantów z Kielc i powiatu kieleckiego zostało odznaczonych honorowym wyróżnieniem "Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny" w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim

- W imieniu Włodzimierza Wójcika, wojewody świętokrzyskiego serdecznie witam wszystkich przybyłych gości. Bohaterstwo i heroizm, tych którzy z wielkim poświęceniem i oddaniem walczyli o wolność Ojczyzny zasługuje na nasz najwyższy szacunek i uznanie. Dlatego jestem zaszczycona mogąc wręczyć dzisiaj Patenty "Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny", nadawane przez Premiera RP. Dziękuję kombatantom, że ich postawa jest dziś wzorem dla młodego pokolenia. Dziękuję również za ich społeczną aktywność i wysiłki na rzecz udokumentowania historii - mówiła podczas otwarcia Joanna Janiszewska-Bujała, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej ŚUW. Po raz pierwszy uroczystości zbiegły się z wręczeniem złotych i srebrnych medali "Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej" przyznawanych - za działalność na rzecz ochrony obiektów historycznych - przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie, na wniosek samorządów terytorialnych i organizacji kombatancckich. - Jest mi niezmiernie miło, że mogę dziś wręczyć wysokie odznaczenia tym, którzy działają na terenie naszego województwa na rzecz ochrony obiektów pamięci narodowej i tym samym umacniają więź międzypokoleniową. Uczczenie pamięci tych, którzy ginęli za Ojczyznę jest naszą powinnością. Zbiorowe medale, które dziś udekorują sztandary szkół są wyrazem uznania dla pracy dyrektorów, grona pedagogicznego i młodzieży - podkreślała w wystąpieniu dyrektor Janiszewska-Bujała. Wśród odznaczonych złotym medalem "Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej" znalazło się sześć szkół oraz dwie osoby. Uhonorowane zostały: Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Emilii Peck w Suchedniowie i jej filia w Michniowie, Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Suchedniowie, Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Wandy Łyczkowskiej w Ostojowie, Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Stefana Żeromskiego w Suchedniowie oraz Zespół Szkół Zawodowych im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie. Złote medale otrzymali również Henryk Dłużewski i Andrzej Rek. Srebrnymi medalami odznaczono dziesięć osób.





---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---